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Informacja dotycząca postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego

W związku z ogłoszeniem zamiaru udzielenia przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Krakowie („Zamawiającego”) zamówienia publicznego polegającego na:
Świadczeniu w 2021 roku usługi utrzymania czystości lokali zajmowanych przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Krakowie,

w dniu 8 grudnia 2020 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania dotyczące zamówienia.

Poniżej zostały podane pytania dotyczące Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia oraz odpowiedzi na nie.

Pytanie 1
Czy na dzień składania oferty muszę podać wykaz osób skierowanych do realizowania usługi? Czy mogę go zastąpić oświadczeniem, że taki wykaz zostanie dostarczony w momencie podpisania umowy?

Odpowiedź na Pytanie nr 1:

Zamawiający w zapytaniu ofertowym zażądał, by Wykonawca – aby móc się ubiegać o wykonanie zamówienia – spełniał warunek posiadania odpowiedniej zdolności technicznej lub zawodowej, w tym:
· dla części I zamówienia – dysponował co najmniej 2 osobami zdolnymi do realizacji zamówienia;
· dla części II zamówienia – dysponował co najmniej 1 osobą zdolną do realizacji zamówienia.
W celu wykazania spełnienia powyższego warunku Wykonawca powinien dostarczyć wykaz osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji usługi, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usługi, wraz z informacją na temat zakresu wykonywanych przez nie czynności i informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami. 
W Załączniku Nr 2 do Zapytania ofertowego, w Wykazie osób skierowanych do realizacji usługi utrzymania czystości lokali, Wykonawca powinien wskazać imiona i nazwiska osób/osoby które/a będą/będzie wykonywać czynności w przyszłym zamówieniu, zakres tych czynności oraz podstawę do dysponowania przez Wykonawcę daną osobą.
Wykonawca zatem w dniu składania oferty powinien wskazać osoby, które będą wykonywać przyszłe zamówienie. 

Zamawiający nie żąda, by w dniu składania ofert osoby te były zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub podwykonawca przez cały okres realizacji zamówienia, zgodnie z treścią art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych, zatrudniał na podstawie umowy o pracę, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2020 r. poz. 1320), osoby wykonujące czynności niezbędne do realizacji zamówienia. 
Warunek ten zostanie spełniony poprzez zatrudnienie na umowę o pracę nowych pracowników lub oddelegowanie do realizacji zamówienia zatrudnionych już u Wykonawcy lub podwykonawcy pracowników, jak również poprzez zawarcie umowy o pracę tymczasową na podstawie ustawy z dnia 9 lipca 2003 r. o zatrudnieniu pracowników tymczasowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1563). 
Powyższy warunek spełnia również Wykonawca lub podwykonawca osobiście wykonujący zamówienie lub prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą. 
Pytanie 2
Wykaz wykonywanych usług - wszystkie obiekty które są obsługiwane przez Naszą firmę nie wystawiają referencji, czy w zamian za to mogę przedstawić oświadczenie właściciela Naszej firmy o wieloletniej współpracy z takimi obiektami? Opinie Naszych klientów są dostępne na Naszej stronie internetowej.
Odpowiedź na Pytanie nr 2:

Zamawiający w zapytaniu ofertowym zażądał, by Wykonawca, w celu wykazania spełnienia warunków w postępowaniu, dostarczył wykaz wykonanych głównych usług w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, z podaniem ich przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.
Jako dowód należy przedstawić referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były lub są wykonywane.

Jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – należy załączyć oświadczenie Wykonawcy. Wykonawca, składając ofertę, powinien wskazać obiektywne przyczyny uniemożliwiające mu zdobycie referencji lub innych dokumentów potwierdzających należyte wykonanie lub wykonywanie usług na rzecz innych podmiotów. 
Zamawiający przypomina, że dopuszcza możliwość składania oferty w formie elektronicznej – w postaci skanów podpisanych dokumentów wysłanych pod wskazany w zapytaniu ofertowym adres e-mail. Dotyczy to również załączników do oferty, w tym referencji. 
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